Flectere propius ad metam, adhibito quodam freno,  
 Aut omnino retinere in corde ab omni fraude tutam!  
 Utinam et potius ad Christum gloriosum proxime accedeas,  
 110 Colluceret fulgoribus magui luminis!  
 Nunc autem haec quidem non tantum perpetrat mali intus manens,  
 Quamvis paululum procul a Deo aberret.  
 Neque enim si saxis compressa firmissimis  
 Intus aestuet flamma ignis, vel fluvisis,  
 115 Aut densam sylvam populatur, aut aliquam aream:  
 Vivit autem media ex parte mortuus, intus absconditus.  
 At sermo simul atque e garrula lingua eruperit,  
 Supra modum furit, nec jam revertitur.  
 120-121 Itaque, velut cum quis obliquum natura ramum manibus  
 130 Paulatim inflectens in contrariam partem curvat,  
 Simul atque illum dimisit, vi manus rectus stat,  
 Nec jam in pristinum revertitur vitium:  
 Sic et ego praecipitis sermonis impetum  
 Conspicens excedere modum et regulam  
 125 (Elenim mihi quondam tota vita erat in sermone), inveni optimum  
 Remedium; scilicet compressi totum sermonem excelso pectore,  
 Ut discat lingua, quae dicenda, et quae non dicenda sint, discernere:  
 Didicit omnino silere, discet recte loqui.  
 Omni eam eloquio privavi; non jam amplius modum aspernabitur.  
 130 Haec semper lex constituta sit immodice loquentibus.  
 Profecto magna est haec utilitas, si erumpentem cohibeas  
 Sermonem, concitato exterius tuo pectore.  
 Represso sermone, simul aestus irae sedatur;  
 Non quidem facile, sed tamen sedabis;

dex. Apud interpretem vero legitur κινήμασι. Edit. ημασι. Scholiastes autem ἀφροσύνητα, ἀτάκτους ὁρμαῖς καὶ ματαίους κινουμένην.

107 Τέρματος ἄσσον. Schol. ἀθελείας ἐγγύς.  
 115 Εἰ πέτρῃσιν. Mss. ἐν πέτρῃσιν.  
 115 Ἥ τιν' ἄλιω. Vat. ἦ τινα λίμνην. Coisl.  
 Int. ἦ γῆν ἀμπαλόφρονον.  
 117 Πολυχέος. Sic Coisl. Edit. πολυχέος. Schol. πολλόλογου, ἀμέτρος.

123 Ὡς καὶ ἐγὼ. Ita Coisl. Bene Billius ex conjectura emendaverat.

127 Μάθη. Vat. μάθοι. Μοχ τὰ τ' οὐ φατά. Mss. τὰ τ' οὐ φάντα.

131 Ὀδύροτα. Sup. lin. Reg. 991, ὀρμῶντα.

132 Κρουομένης. Schol. ὄψοσης αὐτὸν ἐξω τῆς σῆς καρδίης.

#### METRICA VERSIO.

Ad metam injecta revocare liceret babena,  
 Aut etiam prorsus corde tenere meo.  
 Nam Christo si juncta foret, splendore micaret  
 Illo, qui magno clarus ab igne venit.  
 Sed tamen haud tantum damni, dum clausa tenetur,  
 Efficit, a Christo sit procul illa licet.  
 Nam neque, si firmis petris solidisque retenta  
 Perserat interne flamma, vel udda minax,  
 Aut densum nemus, aut vastas plena foras: verum  
 Intus didimia mortua parit, latet.  
 Ac simul ut sermo patulo manavit ab ore,  
 Jam furit, ac nulla post revocatur ope.  
 Curvum ergo ut ramum cultor dum corrigat agri,  
 Hunc sensim ipse latus torquet in oppositum: